[image: ]
TERMO CIRCUNSTANCIADO DE RECEBIMENTO PRELIMINAR

O presente documento foi elaborado com o propósito de dar RECEBIMENTO PROVISÓRIO, referente ao objeto (por extenso) do Contrato n° (número do contrato), firmado por intermédio da (o) (órgão/entidade) com a fornecedora (nome e CNPJ na empresa), sendo recebido na data de (dia/mês/ano), conforme especificação abaixo:

	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ENTREGUES

	Descrição dos materiais e equipamentos
	Unidade
	Quantidade

	1

	2

	3

	4

	5

Por este instrumento, atestamos, para fins de cumprimento do disposto no art.73 da Lei nº 8666/93 ou no § 4.º do art. 250 do Decreto Estadual nº 47.133/23, que o objeto acima identificado foi recebido provisoriamente e será avaliado por parte da CONTRATANTE quanto à adequação da entrega às condições contratuais.
Ressaltamos que o RECEBIMENTO DEFINITIVO OCORRERÁ APÓS A VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS E DEMAIS CONDIÇÕES CONTRATUAIS, expressa por intermédio do RELATÓRIO DE RECEBIMENTO E VISTORIA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, desde que não se observem inconformidades ou divergências quanto às especificações constantes do Termo de Referência e do Contrato acima identificado que ensejem correções por parte da CONTRATADA.

Manaus,           de             de 20     .

	                                                .
(Cargo e assinatura do fiscal ou membro da comissão designada)
	                                       .
(Cargo e assinatura do fiscal ou membro da comissão designada)
	                                     .
(Cargo e assinatura do fiscal ou membro da comissão designada)

[image: ][image: ][image: ][image: ] gabinete@cge.am.gov.br
Fone:(92) 3612 - 4000
Rua Franco de Sá, 270
São Francisco Manaus - AM
CEP: 69079-210
www.cge.am.gov.br
instagram.com/cge.am/
linktr.ee/cgeam

image1.png
& AMAZONAS \

image2.png
Controladoria-Geral
do Estado

image3.png

image4.png